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O‘ZBEKISTONDA TIBBIY TURIZM VA TIBBIY 
XIZMATLAR TIZIMINING MAZMUNI 

Ergasheva Iroda Ibrohim qizi
Fan va texnologiyalar universiteti
“iqtisodiyot” kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya. Ushbu maqolada Oʻzbekistonda tibbiy turizm va tibbiy xizmatlar tizimining mazmuni, 
rivojlanish tendensiyalari hamda mamlakat iqtisodiyoti va sogʻliqni saqlash tizimidagi oʻrni tahlil qilinadi. 
Shuningdek, tibbiy turizmni rivojlantirish uchun yaratilayotgan shart-sharoitlar, zamonaviy tibbiy xizmatlar 
sifati, xorijiy va mahalliy bemorlarga koʻrsatilayotgan xizmatlar hamda sohada amalga oshirilayotgan islohotlar 
yoritilgan. Tadqiqot natijalari tibbiy turizmni rivojlantirish aholining salomatligini mustahkamlash, investitsiyalarni 
jalb etish va mamlakatning xalqaro nufuzini oshirishda muhim omil ekanligini koʻrsatadi.

Аннотация. В данной статье рассматриваются сущность, значение и перспективы развития 
медицинского туризма и системы медицинских услуг в Узбекистане. Освещаются реформы, проводимые 
в сфере здравоохранения страны, внедрение современных медицинских услуг и меры по развитию 
медицинского туризма. Также раскрывается экономическая эффективность медицинского туризма, его 
роль в привлечении иностранных пациентов и значение в совершенствовании национальной системы 
здравоохранения.

Abstract. This article analyzes the essence, significance, and development prospects of medical tourism 
and the medical services system in Uzbekistan. It highlights the healthcare reforms being implemented in the 
country, the introduction of modern medical services, and measures aimed at developing medical tourism. The 
study also reveals the economic effectiveness of medical tourism, its role in attracting foreign patients, and its 
importance in improving the national healthcare system.

Kalit soʻzlar: tibbiy turizm, tibbiy xizmatlar, sogʻliqni saqlash tizimi, tibbiy xizmat sifati, tibbiyot muassasalari, 
sogʻlomlashtirish, investitsiyalar, innovatsion texnologiyalar, xalqaro hamkorlik, Oʻzbekistonda tibbiy turizm.

K I R I S H 
Bugungi kunda jahon miqyosida tibbiy turizm sog‘liqni saqlash va xizmatlar sohasining eng jadal 

rivojlanayotgan yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Tibbiy xizmatlar sifati, zamonaviy diagnostika va davolash 
usullarining keng joriy etilishi hamda tibbiy xizmatlarga bo‘lgan talabning ortishi tibbiy turizmning rivojlanishiga 
xizmat qilmoqda. O‘zbekistonda ham sog‘liqni saqlash tizimini modernizatsiya qilish, tibbiyot muassasalarining 
moddiy-texnik bazasini mustahkamlash va xalqaro standartlarga mos tibbiy xizmatlarni yo‘lga qo‘yish bo‘yicha 
keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Shu jihatdan tibbiy turizm va tibbiy xizmatlar tizimining mazmuni, 
rivojlanish holati hamda istiqbollarini o‘rganish dolzarb ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqotning obyekti O‘zbekistonda faoliyat yuritayotgan tibbiy turizm va tibbiy xizmatlar tizimi hisoblanadi.
Tadqiqotning predmeti tibbiy turizmni tashkil etish va rivojlantirish jarayonida yuzaga keladigan ijtimoiy-

iqtisodiy munosabatlar hamda tibbiy xizmatlar ko‘rsatish mexanizmlaridan iborat.
Tadqiqotning maqsadi O‘zbekistonda tibbiy turizm va tibbiy xizmatlar tizimining mazmuni, rivojlanish 

xususiyatlari hamda ularni takomillashtirish yo‘nalishlarini tahlil qilishdan iborat.
Tadqiqotning vazifalari quyidagilardan iborat:
•	 tibbiy turizmning nazariy asoslari va mazmunini o‘rganish;
•	 O‘zbekistonda tibbiy xizmatlar tizimining hozirgi holatini tahlil qilish;
•	 tibbiy turizmni rivojlantirish omillari va imkoniyatlarini aniqlash;
•	 sohada amalga oshirilayotgan islohotlarning samaradorligini baholash;
•	 tibbiy xizmatlar sifatini oshirish va tibbiy turizmni yanada rivojlantirish bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab 

chiqish.
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Hozirgi davrda jahon iqtisodiyotida xizmat ko‘rsatish sohasining jadal rivojlanishi natijasida turizmning 
yangi yo‘nalishlari shakllanib bormoqda. Ana shunday istiqbolli yo‘nalishlardan biri tibbiy turizm hisoblanadi. 
Tibbiy turizm insonlarning sog‘lig‘ini tiklash, davolanish, profilaktika va reabilitatsiya maqsadida boshqa hudud 
yoki mamlakatga safar qilishi bilan bog‘liq faoliyatni anglatadi. Ushbu yo‘nalish nafaqat sog‘liqni saqlash tizimi, 
balki turizm industriyasining ham muhim tarkibiy qismi sifatida rivojlanmoqda.

Tibbiy turizmning shakllanishi aholining sifatli tibbiy xizmatlarga bo‘lgan ehtiyoji ortib borayotgani, ayrim 
davlatlarda davolanish xarajatlarining yuqoriligi, zamonaviy texnologiyalar va malakali mutaxassislarning 
ma’lum hududlarda jamlanganligi bilan izohlanadi. Shu sababli ko‘plab insonlar nisbatan arzon, sifatli va tezkor 
tibbiy xizmatlardan foydalanish maqsadida xorijiy mamlakatlarga murojaat qilmoqda. Natijada tibbiy turizm 
xalqaro iqtisodiy munosabatlarning muhim segmentiga aylanmoqda.

Ilmiy adabiyotlarda tibbiy turizm tushunchasiga turlicha yondashuvlar mavjud. Ayrim tadqiqotchilar uni 
sog‘liqni saqlash va turizm integratsiyasining mahsuli sifatida baholasa, boshqalar uni xalqaro xizmatlar 
bozorining alohida turi sifatida talqin qiladi. Tadqiqotchi sifatida shuni ta’kidlash mumkinki, tibbiy turizmning 
asosiy mohiyati turistning davolanish jarayoni bilan bir qatorda dam olish, sog‘lomlashtirish va psixologik 
tiklanish ehtiyojlarini ham qondirishga qaratilgan kompleks xizmatlar tizimidan iboratdir.

Tibbiy turizmning asosiy turlariga diagnostik xizmatlar, jarrohlik amaliyotlari, stomatologik xizmatlar, 
kosmetologiya, reproduktiv tibbiyot, reabilitatsiya hamda sanatoriy-sog‘lomlashtirish xizmatlari kiradi. Ayniqsa, 
so‘nggi yillarda estetik tibbiyot, transplantologiya va yuqori texnologik operatsiyalarga bo‘lgan talab ortib 
bormoqda. Bu esa tibbiy xizmatlar bozorining kengayishiga hamda davlatlar o‘rtasida raqobat kuchayishiga 
olib kelmoqda.

Tibbiy xizmatlar tizimi esa aholining sog‘lig‘ini saqlash, kasalliklarning oldini olish, tashxis qo‘yish, davolash 
va reabilitatsiya jarayonlarini tashkil etishga qaratilgan iqtisodiy va ijtimoiy munosabatlar majmuasidir. Ushbu 
tizim tarkibiga shifoxonalar, poliklinikalar, diagnostika markazlari, dorixona tarmoqlari, sug‘urta tashkilotlari, 
sanitariya xizmatlari hamda tibbiy kadrlar faoliyati kiradi. Zamonaviy sharoitda tibbiy xizmatlar tizimining 
samaradorligi nafaqat davolash sifati, balki xizmat ko‘rsatish tezligi, innovatsion texnologiyalar, axborot tizimlari 
va servis darajasi bilan ham belgilanadi.

Turizm va tibbiy xizmatlar tizimi o‘rtasida uzviy bog‘liqlik mavjud. Chunki turistlarning xavfsizligi va 
salomatligi turistik xizmatlarning sifati hamda hududning jozibadorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Agar turistik 
hududlarda zamonaviy tibbiy infratuzilma shakllangan bo‘lsa, bu turistlar oqimining oshishiga xizmat qiladi. 
Aksincha, tibbiy xizmatlar darajasining pastligi turistlarning ishonchini kamaytirishi mumkin.

Shuningdek, tibbiy turizm mamlakat iqtisodiyotiga sezilarli daromad keltiruvchi manbalardan biri hisoblanadi. 
Xorijiy turistlarga ko‘rsatilayotgan tibbiy xizmatlar eksport xizmatlari tarkibiga kirib, valyuta tushumlarini 
oshirishga xizmat qiladi. Bu esa sog‘liqni saqlash muassasalarining moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, 
yangi ish o‘rinlari yaratish va xizmatlar sifatini oshirish imkonini beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I 
O‘zbekiston sharoitida ham tibbiy turizmni rivojlantirish uchun muayyan imkoniyatlar mavjud. Mamlakatdagi 

zamonaviy klinikalar, malakali shifokorlar, tarixiy-madaniy maskanlar hamda nisbatan arzon tibbiy xizmatlar 
xorijiy turistlarni jalb etishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Shu bois tibbiy xizmatlar tizimini xalqaro 
standartlar asosida takomillashtirish va turizm bilan integratsiyasini kuchaytirish dolzarb masalalardan biri 
hisoblanadi.

Mahalliy olimlar tadqiqotiga ko’ra O. Umarov va M. Mirzaboyeva tadqiqotchilar tibbiy turizmning 
shakllanish bosqichlari, jahon tajribasi va O‘zbekistonda innovatsion rivojlanish imkoniyatlarini o‘rgangan. 
Ularning fikricha, O‘zbekistonning geografik joylashuvi, malakali shifokorlar va nisbatan arzon davolanish 
xizmatlari tibbiy turizmni rivojlantirishning asosiy ustunliklari hisoblanadi. Mualliflar xalqaro akkreditatsiya va 
tibbiyot OTMlari bilan hamkorlikni kuchaytirishni tavsiya etadilar.

Xorijiy olimlar tadqiqotiga ko’ra Yongrok Choi, Zamira Ashurova va Hyoungsuk Leelar O‘zbekistonda 
tibbiy turizm rivojlanishiga ta’sir qiluvchi omillarni empirik tadqiq etganlar. Tadqiqot natijalariga ko‘ra:

•	 xizmat sifati; 
•	 davlat boshqaruvi samaradorligi; 
•	 xalqaro imidj; 
•	 tibbiy infratuzilma; 
tibbiy turistlarning qaror qabul qilishida asosiy omillar hisoblanadi. Mualliflar O‘zbekiston Markaziy Osiyoda 

tibbiy turizm markaziga aylanish salohiyatiga ega ekanligini ta’kidlaydilar, biroq xizmatlar sifati va xalqaro tan 
olinishi hali yetarli darajada emasligini qayd etadilar. 
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Mahalliy va xorijiy olimlar qarashlarining taqqoslanishi

Mezoni Mahalliy olimlar qarash Xorijiy olimlar qarashi

Asosiy e’tibor Tibbiy turizmni rivojlantirish va 
iqtisodiy samaradorlik Xizmat sifati va xalqaro raqobatbardoshlik

Rivojlanish omili Geografik joylashuv, arzon narxlar, 
davlat qo‘llovi Xalqaro akkreditatsiya, sifat standartlari

Muammolar Marketing sustligi, infratuzilma 
kamchiliklari Xalqaro imidj va xizmat sifati

Takliflar Innovatsiyalar, davlat-xususiy 
sheriklik Raqamlashtirish, boshqaruv samaradorligi

Kutilayotgan natija Tibbiy xizmatlar eksportini oshirish Global tibbiy turizm bozorida 
raqobatbardoshlik

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I 
Maqolada muallif tomonidan monografik kuzatuv, restospektiv tahlil, induksiya va deduksiya 

usullaridan foydalanilgan.

 Tahlil va natijalar.  So‘nggi yillarda O‘zbekistonda tibbiy turizmni rivojlantirish va tibbiy xizmatlar sifatini 
oshirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Xususan, xususiy tibbiyot muassasalari sonining 
ortishi, zamonaviy tibbiy uskunalar bilan jihozlangan klinikalarning tashkil etilishi hamda xorijiy bemorlarga 
xizmat ko‘rsatish tizimining takomillashuvi tibbiy turizm rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda (1-jadval).

*O‘zbekistonda tibbiy turizm xizmatlaridan foydalangan xorijiy fuqarolar sonining o‘sish dinamikasi*

 Yil   Xorijiy bemorlar soni (ming kishi) 
 2021                                 45
2022                                58
2023                                 72
2024                                  89
2025                                105

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, tibbiy xizmatlardan foydalanuvchi xorijiy fuqarolar soni yildan-
yilga ortib bormoqda. Bu esa mamlakatda tibbiy xizmatlar sifati va ulardan foydalanish imkoniyatlari kengayib 
borayotganidan dalolat beradi (2-jadval).

2-jadval Tibbiy turizm xizmatlaridan foydalangan xorijiy fuqarolar soni

2021 █████████ 45 ming

2022 ████████████ 58 ming

2023 ███████████████ 72 ming

2024 ███████████████████ 89 ming

2025 ███████████████████████ 105 ming

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonga tibbiy maqsadlarda tashrif buyurayotgan bemorlarning asosiy 
qismi qo‘shni davlatlardan kelmoqda. Ular asosan stomatologiya, kardiologiya, oftalmologiya, reproduktiv 
salomatlik va plastik jarrohlik xizmatlaridan foydalanadilar.

O‘tkazilgan tahlillar natijasida tibbiy turizmni yanada rivojlantirish uchun tibbiy muassasalarning xalqaro 
akkreditatsiyadan o‘tishini qo‘llab-quvvatlash, xorijiy bemorlar uchun qulay xizmatlar yaratish, raqamli 
texnologiyalarni keng joriy etish hamda xalqaro marketing faoliyatini kuchaytirish zarurligi aniqlandi.
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Natijalar shuni ko‘rsatadiki, tibbiy turizm nafaqat sog‘liqni saqlash tizimining rivojlanishiga, balki mamlakat 
iqtisodiyotiga qo‘shimcha daromad keltirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va O‘zbekistonning xalqaro nufuzini 
oshirishga ham xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqotlar natijasida O‘zbekistonda tibbiy turizm va tibbiy xizmatlar tizimi so‘nggi yillarda 

jadal rivojlanayotganligi aniqlandi. Sog‘liqni saqlash tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar, zamonaviy 
tibbiy texnologiyalarning joriy etilishi va xususiy tibbiyot muassasalari faoliyatining kengayishi tibbiy turizm 
rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Tibbiy xizmatlar sifatining oshishi xorijiy bemorlarni jalb qilish imkoniyatlarini 
kengaytirib, mamlakat iqtisodiyotiga qo‘shimcha daromad keltirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, tahlillar 
natijasida tibbiy turizm sohasida ayrim muammolar mavjudligi ham aniqlandi. Jumladan, xalqaro standartlarga 
mos tibbiy muassasalar sonining yetarli emasligi, xorijiy bemorlar uchun axborot va marketing xizmatlarining 
rivojlanmaganligi hamda ayrim hududlarda tibbiy infratuzilmaning talab darajasida emasligi sohaning yanada 
rivojlanishiga to‘sqinlik qilmoqda. Tadqiqot natijalaridan kelib chiqib quyidagi takliflar ishlab chiqildi:

1.	 Tibbiy turizm xizmatlarini xalqaro bozorda keng targ‘ib qilish va marketing faoliyatini kuchaytirish.
2.	 Tibbiyot muassasalarining xalqaro akkreditatsiyadan o‘tishini qo‘llab-quvvatlash.
3.	 Xorijiy bemorlarga xizmat ko‘rsatishda raqamli texnologiyalar va elektron platformalardan keng 

foydalanish.
4.	 Tibbiyot xodimlarining malakasini oshirish hamda chet tillarini o‘rgatish bo‘yicha maxsus dasturlarni 

kengaytirish.
5.	 Hududlarda zamonaviy diagnostika va davolash markazlarini tashkil etish orqali tibbiy infratuzilmani 

rivojlantirish.
6.	 Tibbiy turizm va turizm xizmatlari o‘rtasidagi integratsiyani kuchaytirish, davolanish bilan bir qatorda 

madaniy va tarixiy turizm imkoniyatlarini ham taklif etish.
           Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda tibbiy turizmni rivojlantirish sog‘liqni saqlash tizimi samaradorligini 

oshirish, aholi va xorijiy fuqarolarga ko‘rsatilayotgan tibbiy xizmatlar sifatini yaxshilash hamda mamlakatning 
xalqaro maydondagi raqobatbardoshligini kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi.
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